نهاد، اینها تنها نوعی تمرین در فنون ن حو و معانی و امثال آن است) و نوع دوم، (تفسیری است که از همه آن فنون و شرایط استفاده می کند، اما برای اینکه از این راه هدف اصلی را بیان کند... زیرا هدف حقیقی قرآن، غیر از این شروط و فنون است، و آن هدف، هدایت شدن با قرآن است.) ۱۶

علامه شیخ طنطاوی جوهری (۱۲۸۷ - ۱۳۵۸هـ / ۱۸۷۰ - ۱۹۴۰م) از برجسته ترین مفسرانی است که در عصر جدید به ضرورت زنده کردن مقاصد قرآن، و گذشتن از (علوم لفظی قرآن) به (علم معنای قرآن) فراخوانده اند، تا بدین وسیله لطائف، جواهر، مقاصد و معنای نهایی آن را به دست آوری م.